
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 37 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 11 DEL 22-01-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: PRESTAZIONE OCCASIONALE PER SERVIZIO DI TRASPORTO 

SOCIALE ANNO 2020-IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONTRATTO. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
VISTO il Decreto Sindacale - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del D.lgs.267/2000 – con cui 

sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato 

decreto 267/2000; 

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la 

regolarità tecnica della presente determinazione; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 28.12.2019  con la quale si approva 

l’attivazione di contratti di prestazione occasionale mirati a ottemperare gli obiettivi 

dell’Amministrazione: 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.11 del 22-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

- favorire l’inserimento lavorativo di soggetti in stato di povertà, di disabilità, di detenzione o 

che fruiscono di ammortizzatori sociali nell’ambito di progetti di pubblica utilità individuati dai 

Servizi Sociali del Comune di Pieve Torina; 

- far fronte alle carenze di risorse umane, dovuta alle stringenti limitazioni in materia di vincoli 

assunzionali e di spesa di personale, al fine di impiegare tali soggetti nelle seguenti attività: 

servizio trasporto sociale, servizio consegna farmaci e servizio di compagnia/assistenza  a 

partire dal 23 gennaio 2020 indicativamente dalle ore 09.00  alle 13.00;  

 

RITENUTO individuare allo scopo la somma di € 10.000,00 tenuto conto del limite massimo 

usufruibile dall’Ente e calcolato sul compenso minimo pari a € 10,00 per ogni ora di prestazione 

lavorativa, applicando gli oneri INPS, INAIL e di gestione e erogazione del compenso 

dell’INPS; 

VISTO 

-il D.lgs. n. 163/2006; 

-il d.lgs 267/00; 

-Legge 241/1990; 

-Lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI IMPEGNARE, per quanto richiamato in premessa al Bilancio comunale la spesa derivante 

dai contratti di prestazione occasionale-euro complessivi 10.000,00. 

 

3. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto da sottoscrivere con il prestatore. 

 

4. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.11 del 22-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 
Provincia di Macerata 

________________________________________________________________________

_____ 

 
CONTRATTO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE 

TRA 

L’Ente Comune di Pieve Torina con sede provvisoria sita in Area Container Sant’Agostino cap.62036-

Pieve Torina P.IVA 00297880437, nella persona del Responsabile dell’Area Amministrativa 

…………………, nato a …………….. il ……………………..; 

E 

Sig.ra ……….., di seguito denominata “Prestatore”, nata a ……….. il ……….. c.f ……………. e 

residente in via …………..1 a ………..; 

CONVENGONO QUANTO SEGUE: 

1.  L’Ente, ai sensi dell’art. 54 bis, della legge 21 giugno 2017, n. 96, di conversione del decreto-legge 24 

aprile 2017, n. 50, conferisce incarico a ………………… la quale accetta di prestare la propria attività di 

lavoro occasionale avente per oggetto SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE. 

2.  Il Prestatore si impegna a svolgere la propria attività in forma occasionale, senza alcun vincolo di 

subordinazione nei limiti e con le modalità del presente contratto. 

3.  La prestazione avrà inizio in data 23 gennaio 2020 per terminare inderogabilmente il giorno 31 luglio 

2020 e si svolgerà dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore 13.00 

4.  Il corrispettivo della prestazione viene stabilito forfetariamente in 10,00 Euro lordi. Tale somma dovrà 

essere corrisposta in un'unica soluzione contestualmente al termine del contratto o, comunque, 

mensilmente. 

5.  L’Ente si impegna a non revocare unilateralmente il presente contratto, se non in caso di grave 

inadempimento. In ogni caso il recesso deve essere comunicato con preavviso di almeno 5 giorni a mezzo 

raccomandata.  

Il Prestatore potrà sempre, se lo ritiene opportuno, far pervenire le proprie osservazioni e contestazioni 

entro 5 giorni dal ricevimento del preavviso. 

Letto, confermato e sottoscritto.  

Pieve Torina lì ………………………. 

Per l’Ente                                                                                                   Il Prestatore 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                            …………………. 

……………………………. 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.11 del 22-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.11 del 22-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  25-01-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 05-02-2020    al 20-02-2020 

Lì  05-02-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


